**ADDICENS**, qui addiscit de Sen. 50. Solon dicebat senescere se multa indies addiscentem.

**ADDISCO**, qui docetur. de Sen. 26. Quid, quod etiam addiscunt aliquid? 5. de Fin. 87. Vt ea, quæ Socrates repudiauerat, addiceret. 3. de Or. 84. Atq; velocius puer addidicerat. 3. de Orat. 145. Sed vt aliquid addidicerem, &c.

† **ADVERB.** Velocius. 3. de Orat.

**ADDITAMENTVM**, *appendicula.* pro Sect. 68. Ligus iste, necio qui, additamentum inimicorum meorum.

**ADDO**, adiungo, accessionem adiungo, affero, ascribo. (adimo, deduco. 2. de Orat. 54. Paululum se erexit, & addidit historiae maiorem sonum vocis Antipater. 4. Fa. 3. Sed aliquid atque adeo multum

✠ addunt atq; afferunt de suo. || 3. Offic. 112. Manlius paucos sibi dies ad Dictaturam gerendam addidit. de Arusp. 40. Aruspicum verba sunt hæc, nihil addo de meo. I. V. 49. Subscriptor addatur. 15. Fa. 20. Ad amorem meum aliquatulum olim descendens addidisti. 1. Offic. 37. Quid ad hanc mansuetudinem addi potest? 4. Acad. 49. Cum aliquid minutatim aut gradatim additur. 1. Offic. 150. Adde vnguentarios. 116. Ad eas laudes, quas à patribus acciperunt, addunt aliquā suam. 3. de Orat. 26. Quid multa? istum audiens, equidem sic iudicare soleo, quidquid aut addideris, aut mutaueris, aut detraxeris, viciosius & deterius futurum. 3. Tusc. 26. Æra ipse tibi addidisti. 13. Fa. 15. Si ad id, quod ipsorum causa vis, addideris cumulum commendationis meæ. Postquam in Sen. 26. Ad hæc ornamenta dignitatis meæ, reliqua vos iidem addidistis, &c. 2. de Di. 142. Nunc Prætor intermissionem forensis operæ & lucubrationes detraxi, & meritationes addidi, quibus antea vti non solebam. 1. At. 10. In illam orationem Metellinam addidi quædam. 2. 52. Eas literas in eundem fasciculum velim addas. 1. Offic. 67. Harum rerum duarum splendor omnis & amplitudo est, addo etiam vtilitatem posteriore. 16. At. 3. Addis mihi scribendi alacritatem. 7. 2. Hæc opinor sunt in his libris, quos tu laudando animos mihi addidisti. \* pro C. Cor. 1. Quod is consul paulum tribunis pleb. non potestatis, sed dignitatis addidit.

**ADDENDO**, adiungendo. 1. Offic. 59. Addendo deducendōque videre, quæ reliqui summa fiat.

† **ADVERB.** Gradatim, minutatim. 4. Acad. Paululum, 2. de Orat. Re. 3. Tusc.

**ADDENDVS**, adiect. *id quod addetur.* pro R. P. 2. Ne quid ad eas ruinas, quibus hic oppressus est, addendum acerbitatis puer.

**ADDITVS**, adiunctus, quod accessit. 1. Q. Fr. 1. Vnus annus additus labori tuo. 1. Fa. 7. Vt plus additum ad memoriam nominis nostri, quam ademptum de fortuna videretur. 2. de Fin. 42. Id autem eiusmodi est, vt additum ad virtutem, auctoritatem videatur habiturum. 2. A. 31. Cur quæstores additi? cur legatorum numerus additus? *Vbi tamen alij, Auctus, legunt.* || Acad. 49. Qui acerrimum efficiunt, vno addito grano. Par. 17. Aut addita ad nomen.

✠ **Syntaxis.** *Addo, & affero de meo. Addere cumulum commendationis. Ad hoc illud addo. In hanc rem addo. In fasciculum literas addere. Addere alacritatem & animos. Addedo videre quid reliquum. Id eiusmodi est, vt additum ad virtutem.*

**ADDUBITATIO**, dubium. 3. Offic. 18. aliàs, Dubitatio.

**ADDUBITATVS**, 1. Offic. 83. Eoque magis si plus adipiscare re explicata boni, quam addubitata mali. || 1. de Diu. 105.

**ADDUBITO**, dubito. Or. 137. Vt addubitet, quid potius aut quomodo dicat. || 3. Offic. 18. In his addubitare turpissimum est. 6. Fa. 6. Habes augurium meum quo si quid addubitarem, non potius vteter quam illa consolatione. 7. 32. Quod ad me sine prænomine epistolam misisti, primum addubitavi, num, &c. 1. de Nat. 14. Profecto eos addubitare coget doctissimorum hominum dissensio. 2. de Nat. 118. Id, de quo Panætium addubitare dicebat.

**ADDVCO**, deduco, contendo, cōtraho. (remitto || Varius est vsus huius verbi, primum huic verbo opponitur, remitto, diciturque de ea qua contenduntur, deinde idem valet quod commouere & persuadere aliquem ad aliquid: prioris vsus exēpla 1. de Diu. 123. Cum autem ille respondisset, in agro ambulanti ramulum adductum, vt remissus esset, in oculum suum recidisse. de Amic. 4. Commodissimum est quam laxissimas habenas habere amicitia, quas vel adducas cum velis, vel remittas. 2. Tusc. 57. Baliste lapidū & reliqua tormenta telorum cō grauiores emissiones habent, quod sunt contenta atque adducta vehementius. *Alij huius verbi vsus non tam à vulgari consuetudine remoti, ex exemplis colligi possunt.* 5. Fa. 4. Tu tuas inimicitias vt Reip. donares, te vicisti, alienas vt contra temp. confirmes, adduceres. 15. At. 33. Ista enim res me adducebat. 8. 3. Ipsa reipub. causa me adducit. pro Deiot. Hunc adducere non potui ad meam auctoritatem. 7. 12. Vitam

Vitam quam populi Romani votis retinisset, pro libertate populi Romani adducere. 7. At. 9. Exercitum adducat armis cum eo contendere. *ibid.* Remp. adduci ad interregnum. pro Qu. 24. Publicius, qui ex Gallia pueros isti adducebat. 8. At. 11. Genes feras armatas in Italiam adducere. pro Dom. 76. Ciuitatem in discrimen adducere. pro Deiot. Adducere aliquem in discrimen capitis. 3. Of. 79. Adducere aliquem in inuidiam falsi crimine. Postq. in Sen. 15. Non te illius vnguentorum odor in eam cognitionem adducebat, vt tibi non liceret, &c. pro Qu. 12. Adducere aliquem in ius. pro S.R. 86. Causa, quæ aliquem ad facinus adduxit. 7. Fa. 26. Nondum volunt isti lauti terra nota in honorem adducere fungos, heluellas.

**A D D V C O R, indicor, inuitor.** de Pro. 39. Adduci ad suspicandum nullo modo possum, vt C. Iulius, &c. 2. Fa. 10. Non enim adduci possum, vt abs te, &c. 2. At. 22. In eam spem adducimur. \* pro C. Corn. 1. Ante vestros annos propter illius tribuni plebis temeritatem posse adduci. || 7. Fa. 9. Tollamus igitur hoc quo illum adduci posse negant.

**A D D V C T V S, inductus.** de Clar. 70. Myronis signa nondum satis ad veritatem adducta. 3. Q. Fr. 8. Ad interregnum comitia adducta. 1. de Orat. 183. Mediocrisne res in controuersiam adducta est? 1. V. 5. Adductus sum, iudices, officio, fide, misericordia, &c. de Amic. 20. Ita contracta res est & adducta in angustum. 5. V. 140. Adductus erat in sermonem, inuidiam, vituperationem. \* de suis consil. Aliqua similitudine adductus. pro Q. 19. In summas angustias adductum putaret. 4. Fa. 14. Ego pacis spe, non belli cupiditate adductus, accesseram. 5. Fa. 5. Ego quæ tua causa antea feci, voluntate sum adductus, posteaque constantia. 1. Ver. 4. Tuli grauius & acerbe in eum me locum adductum. 1. At. 11. Magis amicitia Clodij adductus. Parti. 49. Si præmio, si gratia adducti, pro Syll. 87. Vt ad sceleratorum poenam amore Reipub. sum adductus, &c. 13. Fa. 17. Ego tibi summa necessitudine & summa coniunctione adductus commendaueram. 4. Acad. 65. Ego si ostentatione adductus, &c. ad hanc potissimum philosophiam applicaui. 12. Fa. 9. Lepido in summâ sollicitudine adducti sumus. *ibidem* 3. Phil. 29. 6. Phil. 19.

† **A D V E R B.** Magis, Arti. 1. Magnopere, de Clar. Quamprimum, 15. Fam. Facile, in Part. 2. Cont. Rull. Fortuito, de Diu.

† **Syntaxis.** Adducere aliquid ex Gallia alicui. In locum adducere. in discrimen, inuidiam, & capitis discrimen adducere falso crimine adduci in cognitionem. Adducere intus. In honorem aliquid adducere. Adduci non possum vt rear. In spem & spe adduci. Adduci voluntate & odio ad signa, ad veritate adducta, id est, accedentia. Adducta comitia. Res in controuersia adducta. Adduci officio. Res contracta & adducta in angustum. In inuidiam, vituperationem sermonem adduci.

**A D E D O, comedo.** 2. Tulf. 24. Cum verò ad eum inflatum renouatum est iecur, tum rursus, &c. pro Qu. 40. Quis tam profusus nepos, non ad eam iam, sed abundantiam pecunia sic dissolutus fuisset.

**A D E M P T I O, ablatio.** pro Do. 98. Ademptio ciuitatis.

**A D E O, aduerb.** vsque eò, autem, seu tam, sicut, adeo, vt magis adeo, &c.

\* **Cicero hac voce non raro exaggerat orationem: idem est ferè quod quinimo, etiam.** 1. Q. Fr. 2. Rempub. funditus amissimus, adeo vt Cato adolescens, &c. pro Clu. 170. Adeone erat stultus, vt, &c. pro Flac. 47. Neminem quidè adeo infatuare potuit, vt ei numerum vllum crederet, pro Sest. 82. At verò illi adeo vim facinoris sui perhorruerant, vt cogitarint, &c. pro Rab. 28. Adeone hospes huius vrbs es? 10. Fa. 31. adeo mihi inuisus est Lepidus, vt, &c. pro Deiot. 30. Adeone, vt etiam humanitatis iura violentur. 2. de Orat. 15. Magis adeo id facilitate, quam alia vlla culpa mea contigit. 1. Off. 36. Adeo summa erat obseruatio in bello mouendo. 6. V. 142. Id adeo ex ipso S. C. cognoscite. 6. V. 141. Id adeo ex me cognoscite. pro Cecin. 87. Id adeo, si placet, considerate. pro Cluen. 80. Id adeo sic cognoscite. 9. At. 19. Hanc adeo habeo gratiam tibi. 12. Fa. 116. Adolescens tuus, atque adeo noster. pro Clu. 79. De foro atque adeo de ciuitate sublati est. 4. Fa. 3. Aliquid atque adeo multa addunt de suo. I. P. 41. Tunc etiam, atque adeo vos geminæ voragine, & cat. 15. At. 13. Quod ad te antea atque adeo prius scripsi. 10. Fa. 33. Adeo longo & infesto itinere ad me veniri doleo. pro Archia. 13. Atq; hoc adeo mihi concedendū est magis, quam, &c. 2. At. 3. Interea cursus, quos prima à parte inuenta. Quosq; adeo consul virtute animoq; petisti. Hos retine, &c. Poëtæ.

**A D E O, adire possum, inbeo.** 3. V. 123. Cæteri hæres adeunt ad Verrem. 3. Fa. 10. Ad me adire quoddam memini, & ceteri. pro Cecin. 28. Cum adibam ad istum fundum. || *ibid.* 99. Adire periculum noluit. 3. Fa. 7. Cum ad me aditum esset ab iis, qui, &c. *ibid.* 9. Te adeunt ferè omnes, &c. de Clar. 311. Tum primum nos ad causas adire cœpimus. 4. Acad. 97. Tribunum aliquem censeo adeant. 5. de Finib. 87. Pythagoras Perfarum magos adit, pro Flac. 49. M. Gratiudius, ad quem est aditum, negavit, 1. Q. Fr. 2. Cum prætores diebus aliquot adiri non possent, nec potestatem sui facerent. pro S.R. 110. Adire periculum capitis. 1. Off. 83. In adeundis periculis, &c. 6. V. 147. Cum ad prætorem in ius adissemus. 4. V. 55. Antequam in ius aditum esset. 14. At. 10.

\* **Adire hæreditatem.** || pro Q.R. 55. Hæres ex sua parte qua hæreditatem adiit. 2. A. 42. Cum ipse patris hæreditatem non adisces. Cernerè hæreditatem; pro adire. L. CERNO. \* 3. de Nat. deor. 50. Quo libentius Reip. causa periculum adiret optimus quisque.

† **A D V E R B.** Castè, 2. de Leg. Intempestiue, 11. Fam. Lubentius, 3. de Nat. necessariò, 6. Ver.

† **Syntaxis.** Adire ad aliquem ad fundum. Omnes te adeunt. Adire ad causas. Prætores adiri non possunt, nec sui facium potestatem. Capitis periculum adire. Ad prætorem in ius adire. Adire hæreditatem.

**A D E P S.** axungia, pingue quod intra cutem carnemque est. 3. C. 16. Num mihi P. Lentuli somnus, L. Cassij adeps, C. Cethegi furiosa temeritas pertimescenda est?

**A D E P T I O, adeptus, acquisitio.** 2. de Finib. 41. Nos beatam vitam non depulsiōne mali, sed adeptiōne boni iudicemus, comodi.

\* **A D E P T V S, adeptio.** 3. de Fin. 48. Qui processit aliquantum ad virtutis adeptum. Alij, Aditum, legunt, vt Lamb.

**A D E P T V S, affectus, inuenus.** 6. At. 1. Omnes (in ciuitates) suis legibus & iudicijs vsæ, & τὸ νόμιον adeptæ reuixerunt. Lege, ADIPISCOR.

**A D E S P O T O S, auctore carens & principe.** 15. Fa. 17. Rumores tristiores, sed ἀδὲσποτοί, id est, incerti.

**A D E S V S, Lege, A D E D O.**

**A D F E R O, Lege, A F F E R O.**

**A D G R A V E S C E N S.** Tulf. 76. Si quidem qui tempestiuam medicinam admouens, non adgrauescens vulnus illidat manus. Poëtæ.

**A D H Æ C, præterea.** pro Flac. 79. Adhæc prædia incensa dedicauisti. || de Amic. 32. Lege, A D H V C.

**A D H Æ R E O, nitor, inpius sum.** In Vat. 13. Tela in tuis visceribus adhærebant. pro Dom. 63. In me omnia coniurationis nefaria tela adhæserunt. in Arat.

**Spiniferam subter caudam pistricis adhaest.** 8. Fa. 5. Tanquam in quadam filice iam omnia asthæserunt. || In Vat. 11. Tene sine memoria, te extremum adhaesisse? i. extremum quaestorem esse factum.

† **A D V E R B.** Vix, in Vat.

† **Syntaxis.** Tela in visceribus adherere. Coniurationis tela omnia adherere in aliquo. Omnia adherent velut in quadam filice. Tu extremum adhaesisti.

**A D H Æ R E S C O,** pro Sest. 18. Adhærescere ad columnam 4. Acad. 8. Ad eam tanquam ad saxum adhærescunt. 4. At. 4. Vtique fac venias, si potes in his locis adhærescere. de Cla. 320. Hortensius in cōtinuatione verborum adhærescens. 1. de Orat. 258. Quæ recta sunt, probari: quæ praua sunt, fastidijs adhærescere. 1. Off. 86. Omninoque ita iustitia honestatque adhæresceret, vt, &c. pro Dom. 13. Prouidendum fuit, ne in hanc tantam materiam seditionis ista funesta fax adhæresceret. 2. de Or. 214. Argumentum ratio ipsa confirmat: quæ simulatque commissa est, adhærescit. de Clar. 273. Oratio ita liberè fuebatur, vt nunquam adhæresceret.

† **Syntaxis.** Adhærescere ad columnam, ad saxum. Adhærescere in locis, in cōtinuatione verborum. Adhærescere fastidijs. Iustitia & honestati adhærescere. Seditionis fax funesta in hanc materiam adhærescit. Argumentum, oratio adhærescit.

**A D H Æ S I O, ipse actus adheredi.** 1. de Finib. 19. Lege, C O P V L A T I O.

\* **A D H A M O, appeto.** 2. Acad. Qui seriùs honores adhamauerunt, vix admittuntur ad eos, nec satis commendati multitudini possunt esse. Alij legunt, Adhamauerunt.

**A D H I B E N S, qui adhibet. f. verbum insequens.** de Cl. 261. Cæsar rationem adhibens, consuetudinem vitiosam emendat.

**A D H I B E N D V S, is qui adhiberi debet.** 1. Offi. 72. Capessentibus remp. magnificentia & despicientia rerum humanarum adhibenda est. *ibid.* 73. In omnibus priùs quam aggrediari, adhibenda est preparatio diligens. *ibid.* 99. Adhibenda est igitur quædam reuerentia aduersus homines. de Senect. 36. Vtendum exercitationibus modicis, tantum cibi & potionis adhibendum, vt 1. A. 6. Nec Antonius vllius supplicij adhibendi, si poterit, vllam partem est relicturus. 1. Offi. 73. Quocirca philosophis & magnitudo animi est adhibenda, & vacuitas ab angoribus. Orat. 17. Ad has tot tantisque res adhibenda sunt etiam ornamenta. pro Qu. 47. Adhibenda vis est veritati. \* Horrens. Magna etiam animi contentio adhibenda est explicando Aristotelem, si legeris. || 2. de Orat. 148. Hæc semper adhibenda. 3. Offi. 9. Adhibendumne fuerit hoc genus, quod in diuisione Panetij tertium fuit. 2. Offi. 24. Adhibenda scuitia, vt heris in famulos.

**A D H I B E O, admoueo, adfero, adiungo, adapto, vt or.** || Latè huius verbi vsus pater, sed quæ à vulgari consuetudine aliena sunt, paucis capitibus comprehendere poterunt, in aliquid aliquem, aut in aliquid quem aliquid adhibere, vt in consuium, consilium, & eius generis alia, non tam nota esse videntur, quam ad conuiuium, ad consilium adhibere, sed hoc proximè apud Ciceronem non existat, dicit quidem ad deliberationes adhibere sed non ad consilium. hæc Schorus. 5. Fa. 20. Rationes confectæ, me absente, sunt tecum: ad quas ego nihil præter lectionem

lectionem adhibui. Orat. 48. adhibere iudicium. i. Q. Fr. 1. Quos ego vniuersos adhibere liberaliter, optimum quemque hoptio amicitiaque coniungi dico oportere. 3. de Orat. 47. Vt oratio, quæ lumen adhibere rebus debet, ea obscuritatem afferat. 1. de Orat. 144. Vt his rebus adhibeat tanquam lumen aliquod, memoriam, vocem, vires. || 16. At. 18. Si tu neruulos tuos, mihi sape cognitos, suauitatemque, qua nemo tibi par est, adhibueris. 13. Fa. 6. Itaque hoc eius officium, quod adhibet erga illos, ego mea facultate & gratia soleo quantum possum, adiuuare. 3. de Orat. 46. Cum difficilius intelligatur quid patronus velit dicere, quam si ipse ille qui patronum adhibet, de re sua diceret. 2. de Finib. 67. Nec testes villos è claris viris, nec laudatores poterit adhibere. pro Rab. perd. 20. Adhiberent tribunos plebis & prætores. Ibid. Adhibent omnes tribunos pl. præter Saturninum. 16. Fa. 9. Te hortor, vt omnem diligentiam adhibeas ad conualescendum. 4. Tusc. 39. Modum adhibes vitio. 12. At. 19. Illa non eos adhibuit quos existimauit. 4. Acad. 86. Lege, ADVOCATVS, pro Clu. 139. Nemo adhiberet Oratorem. 5. Tusc. 111. pro Rab. 5. Adhibeatque in hominis fortunis misericordiam, in reip. salute sapientiam, quam soletis. 3. Offi. 58. Qui orationis vanitatem adhibuerunt. 3. Offi. 44. Adhibere Deum testem. Orat. 65. Flores, quos adhibet orator in causis. 16. Fa. 6. Quantum me diligis, tantum adhibe in te diligentiam. In vita Attici. Adhibere curam & diligentiam in valetudine tuenda. pro Clu. 118. Facile hoc, iudices, impetrabo, vt quam ipse adhibere confuevit in amicorum periculis fidem & diligentiam, tum vim animi, libertatemque dicendi, in hac mihi concedat. 6. Fa. 1. Vt non adhibeas in consilium cogitationum tuarum desperationem. 2. Offi. 82. Is adhibuit sibi in consilium quindecim principes. 2. Fa. 7. Tecum loquere te adhibe in consilium. de Clar. 330. Tamen ea consolatione sustentor, quam tu mihi, Brute, adhibuisti tuis suauissimis literis. 12. At. 3. Quam ad omnes res adhibes, in primis ad conualescendum adhibe prudentiam. de Pet. 12. Ad hanc rem adhibeas necesse est omnem rationem & curam, & laborem. 1. A. 2. Ad deliberationes, quas habebat de rep. principes ciuitatis adhibebat. ad Brut. epist. 16. Vt omnes adhibeam machinas ad tenendum adolescentem. de Cla. 151. Plus studij ad dicendum, & ad omnes bonarum rerum disciplinas adhibuisse. 3. Qu. Fr. 8. Cæsar virtutem & grauitatem in summo dolore adhibuit. de Cl. 44. Sed tum ferè Pericles primus adhibuit doctrinam. 6. Fa. 1. Sed tum illum animum nunc adhibe quæso, quo metum esse oportere censebas. de Ar. 20. Abhibere animos & mentes vestras, non solum aures ad aruspicum vocem admouere. 1. Q. Fr. 1. Per magni hominis est, sic se adhibere in tanta potestate, vt, &c. id est, gerere. 1. de Nat. 3. Quid est quod villos dijs immortalibus cultus, honores, preces adhibeamus. 2. de Ora. 189. Nisi omnes ij motus, quos orator adhibere vult iudici, in ipso oratore impressi esse videbuntur. 5. Tusc. 99. Persas negat Xenophon ad panem adhibere quicquam præter naufragium. 4. Acad. 32. Cum adhibemus ad eos orationem huiusmodi, &c. 4. Fa. 6. In me consolando non mediocrem animi dolorem adhibuisti. 4. Tusc. 38. Sed adhibebit modum quendam, quem vltra progredi non oporteat. de Cl. 204. Adhibere calcaria vel frenos alicui. 1. At. 16. Vt priuatis rebus meis adhibeam quandam cautionem. de Fat. 29. Siue medicum adhiberis, siue non, conualesces. pro Dom. 36. Illud in primis, ne qua calumnia, ne qua fraus, ne quis dolus adhibeatur. 1. de Nat. 113. Adhibere odores ad deos. 3. de Nat. 69. Melius est ægrotis non adhibere vinum omnino. 2. de Orat. 186. Medicus ægro adhibet medicinam. 1. Offi. 83. Medici grauioribus morbis periculosas curationes & accipites adhibere cogitur. Hortens. Domitores equorum verbera adhibent ad domandum. 1. de Fin. 24. Illam feueritatem in eo filio adhibuit. Infero. 2. contra Rul. 46. Cum sese sociorum sanguine impleant, adhibeant manus vectigalibus vestris: id est, diripiant. pro Cæc. 49. Adhibere vim alicui. || 5. Ver. 34. Si hanc vim adhibes. Præsto, officio. pro S. R. 31. Non potest vim mihi maiorem adhibere metus quam fides.

ADHIBEO, ex actiua vires elice. || 4. Tusc. 58. Videamus quantum sint quæ à philosophia remedia morbis animorum adhibeantur. pro Clu. 118. Cum ad amici pericula depellenda adhiberetur. & 139. Nunc adhibemur vt ea dicamus. de Cla. 301. Is celeriter ad causas adhiberi coepit. 3. de Orat. 153. Post adhiberi coepit ad ornatum etiam corporis, ad disciplinas. 2. de Nat. 69. Lucina adhibetur ad partus. Orat. 291. Numerus iambicus adhibetur in fabulis. 4. Fa. 7. A cæteris tuis non adhibemur: id est, in consilium. pro Mur. 7. Huic ego, iudices, satisfacere cupio, rōsq; adhiberi arbitror. O. Nulla enim remedia, quæ vulneribus adhibentur, tam faciunt dolorem, quam quæ sunt salutaria. 1. Q. Fr. 1. Tanta adhibebatur à nobis contentio, vt rem confici posse non dubitarem.

ADHIBITVS, I. adiectiu, admotus. 3. Offi. 7. Quem nos correctione quadam adhibita, porissimum secuti sumus. 1. Q. Fr. 1. Ea autem adhibita doctrina est, quæ vel vitiosissimam naturam excolere possit. 2. de Nat. 150. Adhibitis opifici manibus. || pro

Cluen. 115. Ea diligentia quæ solet adhiberi in cæteris iudiciis, eadem reo damnato adhibita est. pro Cæc. 42. Vt non dubium sit, quin maior adhibita vis ei sit, cuius animus sit perterritus, quam illi cuius corpus vulneratum. ibidem. 44. Qui non modo vt fugerent, sed etiam ipsius fuga tutam viam quaesierunt, vis adhibita non videbitur? 2. de Orat. 146. Quæ (scilicet argumenta) omnibus, qui ea mediocriter modo considerant, studio adhibito & vsu pertractata esse possunt. de Clar. 88. Itaque multis querelis, multaque miseratione adhibita, sociis omnibus approbantibus, illa die quaestione liberator esse. 9. Fa. 16. Est enim adhibita in ea re summa à nobis moderatio.

ADVERB. Alacriter, aperte, de Amic. Benè, extrinsecus. 4. Tusc. & 1. Q. Fr. Frequentius, in Part. Liberaliter, 1. Q. Fr. Publicè orationem, 14. Phil. Recè, 4. Fam. Seuerius, 10. Att. Non solum, de Arusp.

SYNTAXIS. Adhibere iudicium: id est, vt. Adhibere lumen: id est, addere. Nervos adhibere, suauitatem. Officium adhibere erga. Testem adhibere Deum. Adhibere multum in se diligentiam, fidem, curam, studium. In consilium aliquem adhibere. Literis alicui consolationem adhibere. Ad hoc omnem rationem adhibere, omnem machinam, grauitatem, virtutem, animum, mentem. Deo cultus, preces adhibere. Iram iudici adhibere. Ad panem adhibere aliquid. Ad aliquam orationem adhibere, modum, calcaria, frenos, medicum. Egrotis vinum adhibere, medicinam. Bonis manus adhibere, & vim alicui. Adhibere arbitrum ad litem.

ADHINNIIO, translatum. I. P. 69. Itaque admiffarius iste simul atque audiuit à philosopho voluptatem tæpore laudari, nihil explicatur esse: sic suos lenius voluptarios omnes incitauit: sic ad illius hanc orationem adhinniit, vt non magistrum virtutis, sed authorem libidinis à se illum inuentum arbitraretur.

ADHORTATIO, inuitatio, exhortatio. 2. de Orat. 11. || Sed quocitius hoc, quod suscepimus, non mediocre munus, conficere possimus, omnia nostra adhortatione, ad eorum, quos proposuimus, sermonem, disputationemque veniamus.

ADHORTOR, hortor, cohortor, accendo, inflammo. I. A. Iure possum ego vos ad defensionem meæ salutis adhortari. 15. Fa. 21. Multæ erant & reconditæ literæ, vis non erat: ad cam igitur adhortabar. 1. Fa. 7. Ego te ad certam laudem adhortor. 1. Off. 35. Ne posset aliquando ad bellum faciendum locus ipse adhortari. pro Rab. 2. Adhortari aliquem ad aliquid faciendum. || 4. Philip. 11. Faciam igitur vt imperatores instructa acie solent, quamquam paratissimos milites ad præliandum videant, vt eos tamen adhortentur, sic ego vos ardentis, & erectos ad libertatem recuperandam adhortabor. Lamb. legit, cohortabor. 1. Phil. 22. Quid est, aliud igitur, quam adhortari adolescentes vt turbulenti, vt perniciosi, vt seditiosi ciues velint esse.

ADHUC, etiam nunc, etiam tum, hætenus. 3. V. 194. Facinus fortasse adhuc in nullo etiam vindicatum. 7. At. 12. Vnam adhuc à te epistolam acceperam. 6. Fa. 14. Ego Cæsari, pro te, sicut adhuc feci, libentissimè supplicabo. 7. At. 22. Quod facile patior, dum vt adhuc nihil faciam turpiter. 2. de Diuin. 4. Adhuc hæc erant, ad aliqua acri tendebamus animo. 1. ad Her. 16. Adhuc quæ dicta sunt, arbitror mihi constare cum cæteris artis scriptoribus. de Am. 32. Nisi quid adhuc fortè vultis. || ibidem. 18. Quem adhuc mortalis nemo est consecutus.

ADIAPHORON, Lege, INDIFFERENS.

ADIGERE, adigere arbitrum, pro socio, aut omisso socio, formula loquendi Iurisconsultorum, qua significatur aliquem vocare ad arbitrium, qui à magistratu ad constituendum ex æquo & bono est constitutus. Top. 43. Si in vrbe de finibus cōtrouersia est, quia fines magis agrorum videntur esse quam vrbis, finibus regendis adigere arbitrum non possis. 3. Offi. 66. Itaque Calpurnius ad arbitrium illum adegit, quicquid sibi de ea re facere oportet ex fide bona. pro Quint. Rosc. 25. Cur non arbitrum pro socio adegeris Quintum Roscium, quæro. Lege, ARBITER.

ADIECTVS, additus, adhibitus. 4. V. 37. Partim planè videbant adiectum esse occultum hæreditati.

ADIECIO, immitto, addo, applico. 1. Offi. 116. Timotheus ad laudem bellicæ doctrinæ & ingenij gloriam adiecit. 2. contra Rul. 25. Cum ad omnia vestra pauci homines cupiditatis oculos adiecerint. de Per. Non vt aliquid ex iis noui adieceres. 2. de Le. 61. Nève rogum propius sexaginta pedes adiecito, ædes alienas inuito domino.

ADIECTOR, addor. 2. de Leg. 36. Qui in sacrificium cogitatum libidinem intulit, quò ne impudentia quidem oculorum adieci fas fuit.

SYNTAXIS. Hæreditati oculi adiecti in malam partem. Ad fortunam adiecere sapientiam. Edes adiecere sano: id est, construere iuxta sanum. Oculorum adiecere impudentiam.

ADEMPVS, detractus, remotus, imminutus. 1. Fa. 7. Vt plus additum ad memoriam nominis nostri quam ademptum de fortuna videretur. pro Quint. 8. Virandi aduersariorum impetus potestas adempta nobis est. 1. Fa. 7. Senatusconsultum nullum extat, quo reductio regis tibi adempta sit. pro Cæc. 102. Qui huic ciuitatem ademptam esse dicant. ibid. 97. Quod Aretnis adempta ciuitas esset. ibidem. 101. Vt omnes intelligerent, ne ademptam

ademptam cuiquam ciuitatem esse, nec adimi posse, & 102. Qui huic ciuitatem ademptam esse dicat.

A Δ H A O N. Lege, INCERTVS.

ADIMO, aufero, eripio, subtrahō, praecido. (adhibeo, addo. || 5. Tusc. III. Etenim si mox non adimit vitam beatam, cur dies nocti similis adimat? 1. At. 13. Desponsam homini Syriam ademi. 4. Acad. 33. Adimere aliquid alicui. pro Qu. 49. Pecuniam si cuiquam fortuna ademit, aut alicuius eripuit iniuria. 8. Fa. 10. Primum ut Caesari aliquid adimar, inde ut Pompeio aliquid tribuat. pro Mur. 180. Nolite mihi adimere eum, cui, &c. pro Dom. 22. Quod idem in posterum de extraordinarijs potestatibus libertatem ademisses. 2. de Orat. 364. Tum ille, Adimere, inquit, omnem recufationem Crasso volui. 3. At. 7. Nisi mihi dolor meus tum omnes partes mentis, tum huius generis facultatem ademisset. || ibid. 5. Inimici mei mea mihi, non me ipsum ademerunt. & 2. 16. Primum me ita pupugit, ut somnum mihi ademerit. 1. V. 21. His non modo persequendi iuris sui, sed etiam deplorandæ calamitatis adimit potestatem. pro Pomp. 35. Spem dedicationis noui ademit. pro Cæc. Non adimit ei libertatem.

† ADVERB. Improbè, 5. Ver. Iustè. (improbè dari, 2. Offic. In posterum libertatem, pro Dom. Magnoperè, 9. Fam. Mature fructus, pro Cæc. Repentè solem, pro S. Rofc.

ADIMOR, aufero, abstrahor. 2. contra Rul. 3. Non adimi cuiquam glebam de Syllanis agris. ibid. 80. Quibus adimi iure non poterat, coemerunt. pro Cæc. 96. 99.

✧ Syntaxis. Dolor adimit mentis partes. Dolor somnum adimit. Ciuitatem alicui, prouinciam adimere.

\* ADINVENTVS. 2. de Nat. D. 130. Ex quo intelligitur, adinuenta animo, percepta sensibus, adhibitis opificum manibus, omnia nos consecutos.

ADIPATVS. Orat. 25. Optimum quoddam & tamquam adipatum dictionis genus. alia, adipale.

ADIPISCOR, nunciator, consequtor, inuenio, obtineo, colligo. pro Flac. 43. Lysanias adeptus est ordinem senatorium. 1. Qu. Fra. 1. Nos ea quæ consecuti sumus, his studiis & artibus sumus adepti, quæ &c. pro S. R. 131. Non mirum est, quod vis diuina assequi non potuit, si id mens humana adepta non est. pro Cl. 118. Is summos honores à populo Romano adeptus est. 1. Offic. 62. Is infidijs & malitia laudem est adeptus. de Senect. 4. Senectutem ut adipiscantur omnes optant, eandem accusant adeptam. 4. Fa. 5. Magnamque ex ea re te laudem adipisci. aliter, apisci. || 4. de Fin. 48. Adipisci voluptatem.

ADIPISCENDVS, acquirendus, comparandus. 1. de Finib. 36. Adipiscendarum voluptatum causa. 1. de Leg. 59. Homo multa instrumenta habet ad obtinendam adipiscendamque sapientiam. 3. de Orat. 134. Nunc contra plerique ad honores adipiscendos nudi veniunt. 1. Offic. 72. Sed his, qui habent à natura adiumenta rerum gerendarum, abiecta omni cunctatione adipiscendi magistratus sunt. || 4. De Finib. 47. Minimi momenti esse ad virtutem adipiscendam.

† ADVERB. Aliquantulum, 1. Tusc. Mediocriter, 1. de Orat.

ADITVS, participium, ab Adeo, adis. 1. Offic. 65. Vix inuenitur qui laboribus susceptis periculisque aditis, non quasi mercedem rerum gestarum desideret gloriam.

ADITVS, via, introitus, vestibulum, os. 15. Fa. 4. Duo sunt aditus in Ciliciam ex Syria. 6. V. 99. Aditus enim in id sacrarium non est viris. 1. Qu. Fra. 1. Aditus esse facilimos ad aliquem. 14. At. 16. Quæ quidem nostris amicis diuinis viris aditum ad cælum dederunt. 3. de Orat. 7. Dare aditum alicui ad aliquam rem. 1. Offic. 6. Ut ad officij inuentionem aditus esset. 4. At. 8. Tu velim Fabium, si quem habes aditum, adorare, & istum conuiuiam tuam degustes. 4. de Fin. 21. Quæ omnino aditum habere nullum potest in vrbe, in forum, in curiam. 5. At. 8. Aditus ad Antonium difficilior esse dicitur. 6. Fa. 13. Aditus ad eum difficilior fuerunt. 2. de Nat. 123. Elephanti propter magnitudinem corporis difficiles aditus habent ad partem. || pro Pomp. 41. Ita faciles aditus ad eum priuatorum. 1. de Or. 98. Nunc vterque vestrum patefecit earum rerum aditum quas quarimus. pro Fon. 10. Magnitudine rei sic occupant animos eorum qui audiunt, ut difficilis aditus veritati relinquatur. de Cla. 16. Ad quos omnis nobis aditus, qui penè solis paruit, obstructus est. pro Pom. 21. Vrbes per multas vno aditu atque aduentu esse captas. pro Pom. 21. Patefactum nostris legionibus esse Pontum, qui ante pop. Rom. ex omni aditu clausus esset. pro S. R. 110. Intercludere omnes aditus alicui ad aliquem. pro Cæc. 39. Non solum introitu, sed omnino aditu prohiberi. 2. At. 17. Comparare sibi aditum ad res pestiferas. cont. Rull. 38. Sed attendite animos ad ea quæ sequuntur, hunc quasi gradum quandam atque aditum ad cætera iactum intelligetis. pro Cl. 119. Homini bus ignominia notatis neque ad honorem aditus, neque in curiam reditus est. pro Syl. 4. Quæro à te, cur qui aditus ad causam Hortensio patuerit, mihi interclusus esse debuerit. Antequam. 9. Cum aditus custodi patriæ prælusus sit. pro Mur. 17. Ut aditus ad consulum posthac omnibus pateret. 2. Offic. 31. Sed est alius quoque aditus ad multitudinem. pro Dom. 120.

Cum in templum Castoris aditus esset apertus nemini. pro Dom. 123. Date de hac religione aditum, pontifices: iam repericis, &c. Orat. 10. Vestibula nimirum & aditus ad causam faciet illustres. 3. de Fin. 48. Qui processit aliquantum ad virtutis aditum. Alij, Adeptum, legunt.

✧ Primus introitus ad ianuam, ad portum. || 4. At. 15. Aditus muniti mirificis molibus. pro Cæc. 35. Non modo limine, rectèque; adium suarum, sed primo aditu vestibuloque prohibere aliquem. 4. V. 160. In primo aditu vestibuloque templi. 7. V. 30. In aditu atque ore portus. 1. de Orat. 204. Ab hoc aditu ianuæque patefacta. 6. V. 117. Aditus & terra & mari ad vrbe, 1. A. 25. Forum sepietur, claudentur aditus, armati in prædijs multis in locis collocabuntur.

† ADIUNCTVS. Ardui, 3. Ver. Difficilis, pro Font. Difficilior, diuturnus, 1. de Nat. Difficilior, 15. Attic. & 6. Famil. Diurni, nocturni, de Pet. Conf. Inter se diuersi, 6. Ver. Faciles alicui, 7. Ver. Facilior, 5. Ver. Quam facillimus, 13. Famil. Faciles, vno aditu, pro Pomp. Facillimi, 1. ad Qu. Frat. Illustres ad causam, Orat. Muniti mirificis molibus, 4. Attic. Plenus atque integer, pro Mil. Pleni, 4. Catil. Primus, 4. Ver. & pro Cæc. Prouincialis, 6. Attic.

✧ Syntaxis. Aditum patefacere obstructum, difficilem, clausum. Locus ex omni aditu clausus. Aditus & aditum intercludere alicui ad aliquem. Aditum iacere ad aliquem. Improbis ad honorem non fit aditus. Paret illi ad causam aditus, ad consulum. Dare aditum de religione. Prohibere aliquem primo aditu, ac vestibulo. Aditus, & os portus.

ADIVDICATVS, per iudicium & contra iudicium attributus. 4. At. 2. Nemo. n. dubitat, quin domus esset nobis adiudicata.

ADIVDICO, aliquid alicui per iudicium attribuo. || cui contrarium est abiudico. 2. Contr. Rull. 42. Iudicabit Alexandriam Regis esse, à populo Romano abiudicabit, Et 43. Primum populi Romani hæreditatem Decemviri iudicent: cum vos volueritis de priuatis hæreditatibus Centumviro iudicare, &c. Qui sunt isti Decemviri, quos perspicimus Regnum Alexandriae Ptolomeo gratis adiudicatos, ibidem, 57. Agri, quos P. Africanus populo Rom. adiudicauit. 10. A. 12. Si resp. iudicaret, Antonione an Bruto legiones adiudicaret? 1. Offic. 33. In medio relictum quod erat, populo Romano adiudicauit. 1. At. 16. Pompeius sæpe multisque verbis suis mihi salutem imperij adiudicauit. hic sine iudicio. 2. de Orat. 129. Iudex qui nobis causam adiudicaturus est. 1. V. 56. Adiudicare aliquem in seruitute alicui.

✧ Syntaxis. Adiudicatus domus. Adiudicare causam, rem alicui, & aliquem alicui in seruitute.

ADIVMENTVM, subsidium, presidium. 1. de Or. 38. Plura detrimenta publicis reb. quam adiumenta per homines eloquentissimos importata. ad Brut. 4. Bruti eruptio non solum ipsi salutari fuit, sed etiam magno ad victoriam adiumento. pro Qu. 4. Hoc mihi in causis consuevit esse adiumento. 5. de Finib. 59. Ut nihil, aut non multum adiumento vlllo ad suam confirmationem indigeret. 2. de Orat. 102. Qui locus est talis, ut plus habeat adiumenti quam incommodi, hunc iudico esse dicendum. 1. Offic. 72. Qui habent à natura adiumenta rerum gerendarum. 1. Offic. 7. Quam quidem ad rem magnum attulimus adiumentum hominibus nostris pro Pomp. 70. Præsidia periculis, & adiumenta honoribus quarenda sunt. 2. ad Her. 8. Nunquam habuerit, de consensu, de adiutoribus, de adiumentis. || pro Mur. 38. Num tibi hæc parua videntur adiumenta & subsidia consulatus? Orat. 13. Multis quidem illa, magnisque adiumentis caruit. 5. Tusc. 59. Vti exterius & aduenturijs adiumentis, de administris, legit Lamb.

† ADIVNCTVS, aduentitia, externa, 5. de Fin. Magnum, pro C. Rab. Maximum, epist. ad Brut. Magna, 3. de Orat. Multa magnaque. Orat. Multa, parua, pro Mur. Propria, 1. de Orat.

✧ Syntaxis. Importatum adiumentum alicui. Aliquid esse adiumentum. Id habet multum, plus adiumenti.

ADIVNCTIO, animi propensio. Qu. de Pet. 17. Tribus rebus homines maxime ad beneuolentiam ducuntur: beneficio, spe, adiunctione animi vel voluntate.

✧ Exceptio, 2. de In. 171. Sunt quædam cum adiunctione necessitudines, quædam simplices & absolutæ. ibid. Illic in superiori adiunctio est hæc, nisi nolint fame perire. || ibidem. Pariter autem inuenias esse multas res necessitudinis, ad quas similis adiunctio non accedit.

✧ Societas. 7. At. 2. Etenim si hæc non est, nulla potest homini esse ad hominem adiunctio.

✧ Oratoria exornatio. 4. ad Her. 38. Adiunctio est, cum verbum, quo res comprehenditur, non interponimus, sed aut primum aut postremum collocamus. 3. de Or. 204.

† ADIVNCTVS, Similis, 2. de Inuen.

ADIVNCTOR, qui adiungit aliquid. 8. At. 3. Ille Gallia vterioris adiunctor.

ADIVNCTVM, officium, significatio. 2. de Leg. 54. Hostia autem maxima parentare, pietatis adiunctum putabat.

✧ Dialectica vox: unde locus, dicas accidens, contingens. Top. 53. Consequentium locus ab adiunctis longè diuersus est. Nam adiuncta non semper eueniunt, consequentia autem semper. 2. de In. 41. Deinde videndum est, quid adiunctum sit negotio: hoc est,

hoc est, quid maius, quid minus, quid æque magnum sit, quid simile, ex quibus coniectura quadam ducitur.

¶ *Adiutum* pro Cor. 1. Adiunctum illud etiam est, quod non est in omnibus fœderibus.

**A D I V N C T V S**, *contingens, propinquus*. pro Pom. 47. Fuit quibusdam summis viris quadam diuinitus adiuncta fortuna. pro Cec. 11. Huic fundo continentia quadam prædia & adiuncta mercator. pro Clu. 30. Quæ propria huic causæ & adiunctiora sunt. pro Cl. 38. Vt aliquis metus adiunctus sit ad gratiam. de Cl. 109. Eique proxime adiunctus Drusus fuit. 13. At. 14. Scito te ei dialogo adiunctum esse. 2. de Nat. 135. Aspera arteria ostium habet adiunctum lingue radicibus. de Nat. 134. Ad hæc omnia percipienda os est apertissimum, quod adiunctis naribus spiritu augetur.

**A D I V N G E N D V S**, Vide, **A D I V N G O**. pro Cl. 30. In altera, diligentia vestra nobis adiungenda est.

**A D I V N G O**, *adnecto, applico, egrego, adhibeo, adscribo, accedo, complector, atrexo*. 5. Fa. 7. Si te mea summa erga te studia parum mihi adiunxerunt, reipub. nos inter nos conciliatura coniecturaque est. Epist. Ego me ad eius rationes adiungo, quem tu in meis rationibus tibi esse adiungendum putasti. 1. Fa. 9. Ad eorum causam me adiungerem. 1. Att. 11. Hic dies valde me Craffo adiunxit. de Am. 49. Cum autem contrahat virtus amicitiam (vt supra dixi) si qua significatio virtutis eluceat, ad quam fe similis animus applicet & adiungat: id cum contingit, amor tibi exoriatur necesse est. cont. Rul. 4. Hos (puta, gros) pop. Rom. Seruiliij fortissimi viri victoria adiunxit. de Cl. 261. Itaque ad hanc elegantiam verborum adiungit illa oratoria ornamenta. pro S. R. 86. Crimen & suspicionem potius ad prædam adiungerent, quam ad egestatem. 1. Q. Fra. 1. Ad summum imperium etiam acerbiter naturæ adiungere. Octau. ep. Adiungere prouincias ad imperium. pro Pom. 35. Qui vndequinquagesimo die totam ad imperium pop. Rom. Citiuam adiunxit. pro S. R. 116. Auxilium sibi se putat adiunxisse, qui cum altero rem communicauit. 5. Fa. 20. Tu ei M. Mindium fratertuum adiunxisti. 1. cont. Rul. 13. Hi vectigalia, quæ Cn. Pompeius adiunxit, vendere cogitant. pro Qu. 12. Adiungere sibi aliquem socium. 3. de Fin. 9. Non equidem recuso, sed te adiungo socium. 12. Fa. 16. Tu sicut mihi pollicitus es, adiunges me quam primum ad tuos sermones. de Vn. 37. Et singulos adiunxit ad singula. 9. At. 12. Quare eius fugæ comitem me adiungerem. Or. 174. Isocrates verbis solutus numeros primus adiunxit. 2. de Fin. 42. Qui ad virtutem adiungunt voluptatem. pro Mur. 42. Benevolentiam adiungit lenitate audiendi. id est, acquirit. 1. de Orat. 236. Iuris scientiam eloquentiæ tanquam ancillulam adiunxit. 2. de Diu. 113. Autoritatem nullam debemus nec fidem committitij rebus adiungere. Parad. 5. Quid enim adiungit nisi nobis vniuersis? Qu. de Pet. 21. Quoscuque velis adiungere ad amicitiam. 1. Off. 18. Hanc Scaturus demolitus accessionem ædibus adiunxit. 2. de Orat. 43. Nam illud tertium, &c quod Aristoteles adiunxit, minus est necessarium.

**A D I V N G O R**, *addor*. Vide *adiuum*. pro Ar. 22. Magnus honos rebus populi Rom. adiungitur. 1. Fa. 9. Cum etiam Cæsar ad autoritatem eius ordinis adiungeretur. 8. At. 17. Alter consul in Siliciam proficisceretur, Domitius eodem cum suis cohortibus adiungeretur. 1. de Inu. 85. Eius artificij cognitio huiusmodi est, vt non ad huius artis partem aliquam adiungi possit. 11. At. 12. Præsertim cum adiungatur ad Africam etiam Hispania. pro Pom. 50. Cum ad cæteras summas vtilitates, hæc quoque opportunitas adiungeretur. pro Mur. 42. Multas sibi tribus quæ municipijs Vmbriæ conficiuntur, adiunxit. de Petit. 3. Vt Cn. Pompeium adiungeremus. Tusc. 85. Indolentiam autem honestati peripateticus Diodorus adiunxit. 15. Fa. 4. Cum ad res bellicas hæc quæ rariora & difficiliora sunt, adiunxeris.

† **A D V E R**. Diuinitus, pro Pom. Foris argumentum, separatius ad finem, stultiosè, 2. de Inuent. Honestè, de Pet. Consul. Omnino prouinciam, 2. de Diu. Proximè, de Clar. Quam primum, Fa. 12. Recusimè, 2. Offi. Valdè, 1. Attic.

¶ *Syntaxis. Animi adiunctio. Amicitia cum adiunctione: id est, non absolute. Sine virtute nulla hominis ad hominem adiunctio. Cæsar Galliarum adiunctor. Pietatis hoc est adiunctum: id est, augmentum, adiumentum, accessio. Adiuncta non semper, consequentia perpetuo eueniunt. Continentia & adiuncta prædia suo fundo mercari. Propriam causam & adiunctiora. Aspera arteria lingue radicibus adiuncta. Hoc illi me adiunget: id est, conciliabit. Ad alicuius rationes se adiungere, & ad causam. Ad imperium P. R. Asiam adiungere. Adiungo aliquem socium. Aliquem ad suos adiungere sermones. Adiungit benevolentiam comitate: id est, sibi conciliat. Edibus accessionem adiungere. Ad autoritatem Senatus Cæs. adiunctus.*

**A D I V R A N S**, *qui iurat*. 9. Fa. 19. At ille adiurans nusquam se vnam libentius.

**A D I V R O**, *iuro*. 2. Qu. Fr. 7. Adiurat Procius hoc nemini accidisse. 2. A. 9. Adiuraturque id te me inuito nõ esse facturum. 2. At. 20. Pompeius affirmat, non esse periculum, adiurat. 3. Qu. Fr. 5. Qui omnia adiurant debere tibi, valde renunciant.

**A D I V R O**, *pro Adiuuero*. de Sen. 1.

O Tite, si quid ego adiuuero, curam ve leuassit, &c. Ennij.

**A D I V T O R**, *admirator*. 9. At. 12. Huius igitur belli ego particeps, & socius, & adiutor esse cogor. pro Flac. 1. Sperabam, indices honoris potius L. Flacci me adiutorem futurum, quam miseriarum deprecatorum. 1. de N. 17. Quamquam non mihi, sed tibi hic venit adiutor. ibid. 18. Nolo existimes me adiutorem huic venisse. 3. Off. 116. Epicurus eiusdem adiutor autorque sententiæ. 8. At. 3. Ille absentis in omnib. adiutor. 2. cont. Rul. 12. Vt autor eius legis atque adiutor essem. pro Flac. 1. L. Llacus socius atque adiutor consiliorum, periculorumque meorum. Postq. ad Qu. 16. Adiutores, autores, hortatores ad me restitutum multi fuerunt pro Dom. 30. Adiutor ad agendum aliquid. 2. Offi. 53. Eo plures ad benignè faciendum adiutores habebunt pro S. R. 6. Vt ad hanc prædam tam nefariam adiutores vos profiteamini. 15. Fa. 4. Huic mea voluntati vt faucas, adiutorque sis, vehementer te rogo. 1. Tusc. 28. Adiutor in prælio. 1. de Or. 233. Oratori pragmaticum adiutorem dare, & alibi præbere se adiutorem scelerum alicuius. de Am. 43. His adiutor contra patriam inuentus est nemo. pro Sext. 40. His se tribus auctoribus in consilijs capiendis, adiutoribus in re gerenda esse vsurum dicebat.